Joannes archiepiscopus Upsalensis tuetur fidem.

(a) Joannes Magnus de vita Pont. Upsal. Vexatur a Gostavo Rege.

Intentatae illi minae.

Dignum constantiae praesule responsum.

CCXXXI.

In Gallia habitae sunt hoc anno plures synodi ad eam ab haeresibus vindicandam, cum plures grammaticae excolendae politionibus literis juventutis specie e Germania contaminati haeresi irreperant: editumque est in provinciali synodo Turonensi sanctissimum hoc decretum: (b) Invigilant ne aliquibus in collegiis aut scholis haeretici aut de haeresi suspecti praeponeantur; & si qui sint praepositi, implorato Regis Christianissimi auxilio expellantur. In Carnotensi etiam synodo plures piaer sanctiones pro asserenda orthodoxa fide editae (b), atque in primis reprimi iussi, qui concionatoris munus in ecclesiis non missi ab episcopis sibi arrogabant, errorumque ferendae religionis specie spargebant. Vetiti sunt (c) parochi in sacro evangelio populis exponendo libris in Germania typis impressis, ni prius recogniti forent, uti, sed e sanctorum patrum voluminibus doctrinam delibare. Iussi etiam diligenter commissos sibi populos admonere, ut si quem librum ad fidem vel mores spectantem a viginti annis editum haberent, ne legerent antequam ejus doctrina ab Ecclesia esset excussa. Vetiti quoque hujusmodi libri in lucem proferri, vel divendi, ni prius ad episcopum perferrentur.

(b) Synodus. Gallia ad praeculandum haeresim aditum. (c) Synodus. Carnotensis. apud eund. l. i. tit. 3. c. 27. Ibid. tit. 10. c. 7. p. 95.

CCXXXII.

Ne autem simplices homines ac mulieres in sacro cultu ab impostoribus deciperentur hoc prolatum est decretum (d): Quia multorum fida relatione didicimus, simplicem populum aliquando levi asserione miraculorum, aut pro novi reputatione sancti ad unum & alterum locum concurrisse, candelas, panes & alia vota obrulisse, ut credula plebi & populo nobis commisso adversus huiusmodi abusum consulamus, districte prohibemus, ne quis posthac miraculum de novo factum praetendat, neve etiam intra aut extra ecclesiam titulum, imaginem, vel picturam praetextu novi miraculi, aut pro reputatione novi & incogniti sancti erigat, figat, vel ponat, aut populi concursum in miraculigratiam & venerationem recipiat, nisi prius causa cognita quid sentiendum tenendumque sit a nobis decretum fuerit.

(d) Lib. 4. tit. 6. c. 1.

Ne miracula divulgentur facta sine episcopali iudicio.

# INDEX

## IN TOMUM TRIGESIMUM PRIMUM

### ANNALIUM ECCLESIASTICORUM.

## A

**BACELLANA** Ecclesia illius in Zuinglianismo & ex Zuinglianismo in Anabaptisticam impietatem prolapsa tristis facies, 1526. CXIX. Fœminæ a dæmone illuse passim pseudo-prophetissas agunt, *ibid.* Inter alias impudentissima se dicit Messiam, *ibid.* Creat Apostolos ad prædicandum id deliramentum, *ibid.* Probare id nititur ex scriptura sacra, *ibid.*